
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma  

 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE N. 152    DEL 23/12/2021 

 

Pagina 1 di 3 

 
ORIGINALE 

OGGETTO 

a N 

.   #NUM_DELIBERA#  DEL DATASEDUTA 

AGGIORNAMENTO PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2021. 

 

 L'anno duemilaventuno addì ventitre del mese di  Dicembre alle ore  17:55 nella solita sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 Sono intervenuti i Signori: 

 

 PRESENTE ASSENTE 

SPINA ALDO X  

RONCHINI GIOVANNI X  

VIGNALI NORBERTO X  

ALFIERI GIULIA X  

SACCANI GIULIANA X  

 

 

 

Partecipa alla adunanza la Dott.ssa Renata Greco in qualità di Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Spina Aldo nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato, il 

cui testo è riportato nel foglio allegato. 

  



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma  

 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE N. 152    DEL 23/12/2021 

 

Pagina 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 Il decreto legislativo n. 150/2009 ha introdotto i principi volti a disciplinare il sistema di 

valutazione delle strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche al fine di assicurare 

elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei risultati e 

della performance organizzativa e individuale; 

 L’art. 3 comma 2 del decreto ha precisato che il sistema di misurazione deve riguardare tre 

ambiti di riferimento distinti, ovvero l’amministrazione nel suo complesso, le aree di 

responsabilità ed i singoli dipendenti; 

 Il decreto legislativo 150/2009, a fianco di strumenti quali il Peg e il controllo di gestione, 

introduce il Piano della performance che recepisce e sviluppa gli obiettivi 

dell’Amministrazione; 

 Il decreto legge n. 174/2012 convertito nella legge 213/2012 modificando l'articolo 169 del 

d.lgs. 267/2000, ha ridefinito il sistema dei controlli interni e stabilito all’art. 3, comma 1, lettera 

g-bis che il Piano degli obiettivi e il Piano della Performance sono unificati organicamente nel 

Piano esecutivo di gestione; 

 

DATO ATTO che: 

  Con Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 17/12/2020 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUP 2021/2023; 

 Con atto di C.C. n. 43 del 17/12/2020 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

2021/2023 ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011; 

 Con proprio atto n.161 del 28/12/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 

267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023, e affidati gli obiettivi di massima e le 

risorse necessarie nella more della predisposizione del Piano dettagliato degli Obiettivi; 

 

VISTA la delibera di Giunta Unione n. 16 del 18/02/2020 con la quale è stato approvato, in 

considerazione e tenuto conto di quanto emerso dal confronto con i soggetti sindacali di cui all’art. 

7 del CCNL 21/5/2018 e della validazione del regolamento da parte del Nucleo di Valutazione della 

Perfomance, il nuovo “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance  per l’Unione 

Pedemontana Parmense e per i Comuni di Collecchio, Montechiarugolo, Felino, Sala Baganza e 

Traversetolo” secondo le previsioni del CCNL 21/05/2018 comparto Funzioni Locali la cui 

applicazione è prevista dall’anno 2020; 

 

CONSIDERATO che il Piano dettagliato degli obiettivi è stato predisposto con il coordinamento e 

la sovrintendenza del Segretario dell’Unione, sulla base di quanto ricavabile direttamente dal 

Documento Unico di Programmazione di cui alle delibera di Consiglio Unione n. 22/2020 e n. 

33/2020 che accompagna il bilancio di previsione e delle priorità individuate ed assegnate dalla 

Giunta dell’Unione;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.1 del 05/01/2021 con il quale sono stati individuati i 

Responsabili delle strutture organizzative del Comune di Sala Baganza per l’anno 2021; 

 

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha coordinato la predisposizione del piano degli 

obiettivi– Piano della Performance anno 2021 attraverso il confronto con tutti i responsabili titolari 

di posizione organizzativa  e che detto piano si caratterizza per : 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma  

 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE N. 152    DEL 23/12/2021 

 

Pagina 3 di 3 

 stretto legame con il Documento Unico di Programmazione; 

 focalizzazione sugli elementi cruciali per l’Ente; 

 indicatori significativi rispetto alla generazione di valore per il  territorio; 

 utilità ai fini dello sviluppo personale e organizzativo; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 04/03/2021 è stato approvato il Piano 

degli Obiettivi – Performance organizzativa di struttura; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 25/03/2021 “Integrazione Piano Della 

Performance anno 2021 del Comune di Sala Baganza - Performance Organizzativa di Ente con la 

quale è stata approvata la scheda obiettivi performance organizzativa di Ente anno 2021; 

 

RAVVISATA la necessità di aggiornare il Piano degli obiettivi 2021 dei Servizi Lavori Pubblici e 

Area Economico Finanziaria come da schede allegate; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di 

deliberazione in esame, rilasciati dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TU Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 

267/2000); 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA  

 

1. Di aggiornare il piano degli obiettivi – Piano Performance anno 2021 - di cui alla delibera di 

Giunta Comunale n. 26 del 04/03/2021, dei Servizi Lavori Pubblici e Area Economico 

Finanziaria come da schede allegate; 

 

2. Di rendere altresì’ con separata ed unanime votazione, attesa l’urgenza di provvedere, di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

IL Sindaco 

Spina Aldo 

IL Segretario Comunale  

Dott.ssa Renata Greco 

 



  

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
AGGIORNAMENTO PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2021. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 21/12/2021 
 
 
   
 Il Responsabile del 
 lSETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  
 
 
 



 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
AGGIORNAMENTO PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2021. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
lì, 21/12/2021 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 



 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 
N. 152 

DEL 23/12/2021 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2021. 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Ia sottoscritta  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 10/02/2022 al 25/02/2022 col numero 96/2021; 

 diverrà esecutiva il DATAESECUTIV decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
(art. 134, comma 3 TUEL) 

 
 
 lì  10/02/2022 
 
 
 Per il Segretario Generale 

L’impiegata delegata 
Federica Iaconisi 

 
 
























































































































